Propositura INDICAÇÃO - 021/2026

De: Talita S. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data:  29/01/2026 às 10:04:26

Setores envolvidos:

GAB, SGP

Indica a necessidade de um Container de Lixo no Jardim São Carlos

Documento de Origem:

Protocolo

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA a necessidade de
disponibilização de um container de lixo na Rua Nagir Dionísio Ferreira, esquina com a Rua José Francisco Schuiter,
no Jardim São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário, pois a disponibilização de containers para lixo reduz a o acúmulo de lixo nas ruas, a
proliferação de insetos e o acesso de animais aos resíduos alimentares, muitas vezes sendo espalhados pelas ruas.

Enfermeira Talita

Vereadora

_

Talita de Souza

Vereadora

1Doc:          1/1